PT Garuda Indonesia (Persero) Tbk

Analisa Kondisi Keuangan

Sebelum dan Sesudah Penambahan Modal
Rencana Transaksi akan berpengaruh positif terhadap kondisi keuangan konsolidasi Perseroan antara lain :
• Memperbaiki likuiditas Perseroan melalui penambahan kas Perseroan sesuai dengan total jumlah OWK yang akan diambilbagian oleh calon pemodal.

• Memperbaiki struktur permodalan Perseroan pada saat dilakukannya konversi pada Tanggal Konversi OWK.

• Harga konversi adalah Rp. 206 per

saham berdasarkan kepada 90%

dari rata-rata harga penutupan

saham Perseroan selama kurun

waktu 25 (dua puluh lima) Hari

Bursa berturut-turut di Pasar

Reguler sebelum tanggal 13

Oktober 2020 atau pada tanggal

penutupan bursa 1 (satu) hari

sebelum tanggal 13 Oktober 2020,

mana yang lebih rendah.

• Jumlah kelas saham baru yakni

Saham Seri C yang diterbitkan

sebanyak 41.262.135.922 lembar

saham berdasarkan asumsi harga

konversi di atas.

• Asumsi nilai tukar pada proforma 30

September 2020 berdasarkan rate

JISDOR per 30 September 2020

USD/IDR 14.918.

Asumsi-Asumsi

Keterangan  (USD) 30 September 2020

Proforma 30 September

2020 Saat Penerbitan

OWK

Proforma 30 September

2020 Saat Konversi OWK

ASET

Aset Lancar 714.334.618 1.284.116.090 714.334.618

Aset Tidak Lancar 9.191.186.347 9.191.186.347 9.191.186.347

Total Aset 9.905.520.965 10.475.302.437 9.905.520.965

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Jangka Pendek 4.692.356.967 4.692.356.967 4.122.575.495

Liabilitas Jangka Panjang 5.668.739.098 6.238.520.570 5.668.739.098

Total Liabilitas 10.361.096.065 10.930.877.537 9.791.314.593

EKUITAS

Modal saham - nilai nominal Rp 459 per saham

untuk saham Seri A Dwiwarna dan saham Seri B

Modal dasar - 1 saham Seri A Dwiwarna

dan 29.999.999.999 saham Seri B

Modal ditempatkan dan disetor -

1 saham Seri A Dwiwarna dan

25.886.576.253 saham Seri B

(dan 41.262.135.922 saham Seri C pada proforma) 1.310.326.950 1.310.326.950  1.880.108.422

Tambahan modal disetor 13.753.694 13.753.694 13.753.694

Saldo laba/(defisit)

- Dicadangkan 6.081.861 6.081.861 6.081.861

- Belum dicadangkan (1.817.747.288) (1.817.747.288) (1.817.747.288)

Penghasilan komprehensif lain 30.946.255 30.946.255 30.946.255

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

pemilik entitas induk (456.638.528) (456.638.528) 113.142.944

Kepentingan non-pengendali 1.063.428 1.063.428 1.063.428

Total Ekuitas (455.575.100) (455.575.100) 114.206.372

Total Liabilitas & Ekuitas 9.905.520.965 10.475.302.437 9.905.520.965

Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa

PT Garuda Indonesia (Persero) Tbk

❑ Tabel berikut merupakan Proforma Struktur Permodalan Perseroan sebelum dan setelah Transaksi dilakukan dengan asumsi

Pemerintah Republik Indonesia mengkonversi seluruh OWK menjadi saham Perseroan:

❑ Asumsi harga konversi sebesar Rp. 206 per saham berdasarkan kepada 90% dari rata-rata harga penutupan saham Perseroan selama kurun waktu 25 (dua puluh lima) Hari

Bursa berturut-turut di Pasar Reguler sebelum tanggal 13 Oktober 2020 atau pada tanggal penutupan bursa 1 (satu) hari sebelum tanggal 13 Oktober 2020, mana yang lebih

rendah.

❑ Apabila Harga Konversi pada saat pelaksanaan konversi OWK berada dibawah nilai nominal saham Perseroan, maka Perseroan akan menerbitkan kelas saham baru yakni

Saham Seri C, dengan nilai nominal sebesar Harga Konversi, sesuai dengan Peraturan OJK No. 31/POJK.04/2017 tentang Pengeluaran Saham Dengan Nilai Nominal

Berbeda

Analisa Struktur Permodalan

Sebelum dan Sesudah Penambahan Modal (lanjutan)

Sebelum Rencana Transaksi Setelah Konversi OWK

Jumlah Saham Jumlah Nominal % Jumlah Saham Jumlah Nominal %

Modal Dasar 30.000.000.000 13.770.000.000.000 95.860.566.449 44.000.000.000.000

Jumlah Modal Dasar 30.000.000.000 13.770.000.000.000 95.860.566.449 44.000.000.000.000

Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh
25.886.576.254 11.881.938.500.586 100,00% 67.148.712.176 20.381.938.500.518 100,00%

Pemerintah Republik

Indonesia
15.670.777.621 7.192.886.928.039 60,54% 56.932.913.543 15.692.886.927.971 76,99%

Saham Seri A

Dwiwarna
1 459 0,00% 1 459 0,00%

Saham Seri B 15.670.777.620 7.192.886.927.580 60,54% 15.670.777.620 7.192.886.927.580 35,29%

Saham Seri C - - 0,00% 41.262.135.922 8.499.999.999.932 41,70%

CT Corp. - Saham Seri

B
6.681.058.272 3.066.605.746.848 25,81% 6.681.058.272 3.066.605.746.848 15,05%

Elisa Lumbantoruan -

Saham Seri B
968.835 444.695.265 0,00% 968.835 444.695.265 0,00%

M. Rizal Pahlevi -

Saham Seri B
6.208 2.849.472 0,00% 6.208 2.849.472 0,00%

Arya Perwira

Adileksana - Saham

Seri B

14.921 6.848.739 0,00% 14.921 6.848.739 0,00%

Masyarakat 3.533.750.397 1.621.991.432.223 13,65% 3.533.750.397 1.621.991.432.223 7,96%

Jumlah Saham dalam

Portopel
4.113.423.746 1.888.061.499.414 28.711.854.273 23.618.061.499.482

Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa

PT Garuda Indonesia (Persero) Tbk

Usulan Keputusan Mata Acara 1

1. Menyetujui penerbitan Obligasi Wajib Konversi dengan nilai total maksimum sebesar Rp8.500.000.000.000 dengan

tenor maksimum 7 (tujuh) tahun yang wajib dikonversi menjadi saham baru Perseroan pada tanggal jatuh tempo

melalui mekanisme penambahan modal tanpa Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (“Penambahan Modal”) dalam

rangka amanat Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 118/PMK.06/2020 tentang Investasi

Pemerintah Dalam Rangka Program Pemulihan Ekonomi Nasional dan untuk memperbaiki posisi keuangan